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NOSOTROS
JAS TECHNOLOGIES es una empresa ecuatoriana, enfocada en 
proveer soluciones tecnológicas especializadas para cubrir las 
necesidades de digitalización actual en los mercados de la región 
Andina. Nuestra principal fortaleza es contar con un equipo de 
profesionales con más 20 años de experiencia en el sector de 
Telecomunicaciones e Informática. Nuestro core de negocio es 
representar y distribuir marcas reconocidas y de alto desempeño 
en el mercado mundial, importando directamente y desarrollando 
negocios con los principales Integradores y Empresas de Teleco-
municaciones del Ecuador.MISIÓN

Proveer equipamiento y servicios en telecomunicaciones y compu-
tación,  brindando soluciones inteligentes y amigables con el 
medio ambiente para un mercado en constante cambio y evolu-
ción, ayudándoles a nuestros clientes a  convertirse en empresas 
listas para el desafío de la digitalización. VISIÓN

Ser una empresa reconocida por el mercado de informática y 
telecomunicaciones como su socio estratégico en los próximos 
cinco años, logrando así maximizar los bene�cios mutuos para el 
bien de nuestra sociedad.
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Soluciones de Fibra Óptica
Soluciones de Fibra Óptica
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SOLUCIONES DE FIBRAS ÓPTICA

Fibra Óptica tipo ADSS número 6, 
Core Japonés Fujikura G652.D y 
SPAN de 120 M. 

6FO ADSS 120 M SPAN 

Fibra Óptica tipo ADSS número 12, 
Core Japonés Fujikura G652.D y 
SPAN de 120 M. 

Fibra Óptica tipo ADSS número 24, 
Core Japonés Fujikura G652.D y 
SPAN de 120 M. 

Fibra Óptica tipo ADSS número 48, 
Core Japonés Fujikura G652.D y 
SPAN de 120 M. 

12FO ADSS 120 M SPAN 

24FO ADSS 120 M SPAN 48FO ADSS 120 M SPAN 
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NASuADSS120m-6B1 NASuADSS120m-12B1

NASuADSS120m-24B1 NASuADSS120m-48B1

*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC



Fibra Óptica tipo ADSS número 6, 
Core Japonés Fujikura G652.D y 
SPAN de 120 M. 

2FO DROP G657A2 METAL MESS 

Cable de �bra óptica de distribución 
para interiores tipo Tight-Bu�er de 
900 μm LANPRO FLEX™ 

Serie de Cables de Fibra Óptica FTTH 
de caída (Drop) del tipo arco (Bow) 
con �bras sueltas (loose tube) y 
dieléctrico para interiores con 
chaqueta LSZH. 

Cable de Fibra Óptica tipo Tight 
Bu�er con chaqueta de PVC para 
distribución y uso en Interiores.

FIBRA ÓPTICA SIN METAL 
(METAL FREE, TIGHT BUFFER)

FIBRA PARA EL HOGAR
(FTTH) TIPO DROP BOW

FIBRA ÓPTICA TIPO BUFFER CON 
CHAQUETA LSZH CON PROTECCIÓN UV
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NADROPG657A2-2FO

LALP-OC32XX LALP-OC25XX

LALP-OC31XX

SOLUCIONES DE FIBRAS ÓPTICA

*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC



Cables de �bra óptica en Tubos Sueltos 
con Gel para exteriores con chaqueta 
simple de polietileno (PE), hasta 75m de 
luz (span).

ADSS 

Para exteriores con chaqueta simple de polietile-
no (PE), armados con cinta de acero corrugada y 
con miembro central de plástico reforzado con 
�bra de vidrio (FRP) y Fibras de Aramid® con cinta 
de bloqueo seco de agua e hilo de rasgar para 
mayor resistencia a la tracción.

Para exteriores con chaqueta simple de 
polietileno (PE), armados con cinta de 
acero corrugada y con miembro central 
de plástico reforzado con �bra de vidrio, 
(FRP) y cinta para bloqueo seco de agua 
con hilo de rasgar.

Fibras Sueltas en Tubos con Gel, 
Doble Chaqueta, Armado con 
Refuerzo Central de Plástico Refor-
zado con Fibras de Vidrio, FRP.

ARMADURA LIVIANA
(LIGHT ARMORED) 

ARMADURA LIVIANA (LIGHT ARMORED) ARMADURA MEDIA (MEDIUM ARMORED)
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LALP-OC52XX LALP-OC03XX

LALP-OC51XX LALP-OC50XX

SOLUCIONES DE FIBRAS ÓPTICA

*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC



CAJA DE TERMINACIÓN DE FIBRA 
DE 1X6 IP66

CAJA DE TERMINACIÓN DE FIBRA 
DE 8 CORES

1X8 CAJA DE TERMINACIÓN
IP66 COMPATIBLE PARA 12 CORES

CAJA DE TERMINACIÓN DE FIBRA 
DE 16 CORES IP66

SOLUCIONES DE FIBRAS ÓPTICA
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WENAPFO16 IP66

WENAPFO1X8IP66

WENAPFO220X220ABS

WENAPFO1X16IP66

SOLUCIONES DE FIBRAS ÓPTICA

*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC



Manga Optical Splicer Closure 
JASTECH de 4 Entradas y 16 Salidas, 
Rectangular, para Poste, Pared, Subte-
rranea, IP68

CAJA DE TERMINACIÓN DE FIBRA 
DE 24 CORES IP66

CAJA DE TERMINACIÓN DE FIBRA 
1x16 IP67 NEGRA CNT

CAJA DE TERMINACIÓN DE FIBRA 
1x16 IP67 NEGRA (VACIA)

MANGA OPTICAL SPLICER CLOSURE
4 ENTRADAS Y 16 SALIDAS 

SOLUCIONES DE FIBRAS ÓPTICA

www.lanpro.com
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WENAPFO1X24IP66 JASNAPFO1X16IP67BL

JASNAPFO1X16IP67BL

JASMANGA16PTORE

SOLUCIONES DE FIBRAS ÓPTICA

*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC



SPLITTER SIN CONECTOR
CONECTOR MECÁNICO

SC/UPC

SPLITTER 
1X32, SC/APC CONNECTOR

MANGA OPTICAL SPLICER CLOSURE 
4 ENTRAS Y 48 HILOS MANGA TIPO DOMO 

24 A 48 HILOS

SPLITTER 
1X4, SC/APC CONNECTOR

SPLITTER 
1X16, SC/APC CONNECTOR

SPLITTER 
1X8, SC/APC CONNECTOR

CONECTOR MECÁNICO
SC/UPC

10

JASMANGADOMO48HIL WESPLIT1X4SCAPC

WESPLIT1X8SCAPC WESPLIT1X16SCAPC WESPLIT1X32CAPC  

WUNFC001SCAPC WUNFC001SCUPC  

SOLUCIONES DE FIBRAS ÓPTICA

*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC



PATCHCORD SIMPLEX
SC/UPC (3 METROS)

PATCHCORD SIMPLEX
SC/UPC (5 METROS) 

PATCHCORD SIMPLEX
SC/UPC (10 METROS)

PATCHCORD SIMPLEX
SC/UPC (15 metros)

PATCHCORD DUPLEX
SC/UPC (3 METROS)

PATCHCORD DUPLEX
SC/UPC (5 METROS) 

PATCHCORD DUPLEX
SC/UPC (10 METROS)

PATCHCORD DUPLEX
SC/UPC (15 METROS)

PATCHCORD SIMPLEX
SC/APC  (3 METROS)

PATCHCORD SIMPLEX
SC/APC  (5 METROS)

PATCHCORD SIMPLEX
SC/APC  (10 METROS)

PATCHCORD SIMPLEX
SC/APC  (15 METROS)

PATCHCORD DUPLEX
SC/APC  (3 METROS)

PATCHCORD DUPLEX
SC/APC  (5 METROS)

PATCHCORD DUPLEX
SC/APC  (10  METROS)

PATCHCORD DUPLEX
SC/APC  (15 METROS)
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SOLUCIONES DE FIBRAS ÓPTICA

*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC



PATCHCORD SIMPLEX
LC/APC (3 METROS)

PATCHCORD SIMPLEX
LC/APC (5 METROS) 

PPATCHCORD SIMPLEX
LC/APC (10 METROS)

PATCHCORD SIMPLEX
LC/APC (15 METROS)

PATCHCORD DUPLEX
SC/UPC (3 METROS)

PATCHCORD DUPLEX
SC/UPC (5 METROS) 

PATCHCORD DUPLEX
SC/UPC (10 METROS)

PATCHCORD DUPLEX
SC/UPC (15 METROS)

PATCHCORD SIMPLEX
LC/UPC  (3 METROS)

PATCHCORD SIMPLEX
LC/UPC  (5 METROS)

PATCHCORD SIMPLEX
LC/UPC  (10 METROS)

PATCHCORD SIMPLEX
LC/UPC  (15 METROS)

PATCHCORD DUPLEX
LC/UPC (3 METROS)

PATCHCORD DUPLEX
LC/UPC (5 METROS)

PATCHCORD DUPLEX
LC/UPC (10 METROS)

PATCHCORD DUPLEX
LC/UPC (15 METROS)
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SOLUCIONES DE FIBRAS ÓPTICA

*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC



PATCHCORD DUPLEX (3 METROS)
E2000/UPC - E2000/UPC

PATCHCORD DUPLEX (5 METROS)
E2000/UPC - LC/UPC

PATCHCORD DUPLEX (3 METROS)
SC/UPC-FC/UPC

PATCHCORD DUPLEX (3 METROS)
SC/APC-SC/UPC

PATCHCORD DUPLEX (3 METROS)
LC/UPC-LC/APC

PATCHCORD DUPLEX (5 METROS)
LC/UPC-SC/UPC

PATCHCORD DUPLEX (10 METROS)
LC/UPC-SC/UPC

PATCHCORD DUPLEX (3 METROS)
SC/UPC - SC/UPC - BLANCO

PATCHCORD DUPLEX (3 METROS)
LC/UPC - LC/UPC - BLANCO

PATCHCORD DUPLEX OM3
LC/UPC (3 METROS)

PATCHCORD DUPLEX OM3
LC/UPC (5 METROS)

PATCHCORD DUPLEX OM3
LC/UPC (10 METROS)

PATCHCORD DUPLEX OM3
LC/UPC (15 METROS)

PATCHCORD DUPLEX OM4
LC/UPC (3 METROS)

PATCHCORD DUPLEX OM4
LC/UPC (5 METROS)

PATCHCORD DUPLEX OM4
LC/UPC (10 METROS)
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SOLUCIONES DE FIBRAS ÓPTICA

*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC



PATCHCORD DUPLEX OM4
LC/UPC (15 METROS)

PATCHCORD DUPLEX OM3
SC/UPC (3 METROS)

PATCHCORD DUPLEX OM4
SC/UPC (3 METROS)

SIMPLEX ADAPTADOR 
SC/APC

SIMPLEX ADAPTADOR
SC/UPC

SIMPLEX ADAPTADOR 
LC/UPC

DUPLEX ADAPTADOR 
SC/APC

DUPLEX ADAPTADOR 
SC/UPC

DUPLEX ADAPTADOR 
LC/UPC

PIGTAIL LC/APC PIGTAIL LC/UPC PIGTAIL SC/APC

PIGTAIL 
LC/UPC - OM3 
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SOLUCIONES DE FIBRAS ÓPTICA

*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC



Routing & SwitchingRouting & Switching
NETWORKINGNETWORKING



- Priorización Inteligente del Trá�co
- Con�guración en Minutos
- Soporta protocolo IPv6

AC5
Router WiFi de doble banda AC1200 

- Ideal para hogares de pequeñas y 
medianas dimensiones.
- Chip superior, rendimiento superior.
- Fácil con�guración

- Sencilla con�guración, disfrute de una 
red inalámbrica segura en un minuto.
- Cifrado de seguridad inalámbrica con 
tan solo pulsar el botón WPS.
- Puede funcionar como cliente para 
conectar con la red del ISP y compartir la 
señal de Internet.
- Velocidad inalámbrica de 300 Mbps.

F3
Router inalámbrico de 300 Mbps 

N301
Nuevo diseño, más sencillo

- Instalación en un solo paso
- Estabilidad de la señal 
- Funciones de seguridad avanzadas
- Apariencia simple, ligera y de moda.

F6
Enrutador de ahorro de energía y ecológico
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TEAC5

TEN301 TEF6

TEF3

ROUTING Y SWITCHING

*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC



- Tasa inalámbrica de hasta 1200 Mbps
- Cumple con el estándar 802.11a/n/ac
- 4 antenas de alta ganancia.
- Alta densidad de acceso de usuario
- Portal cautivo servicio
- De WAN equilibrio de carga

W15E
Router WiFi de doble banda AC1200 

- Switch Fast Ethernet de 5 puertos 10/100 
Mbps
- 4 puertos PoE (presupuesto: 58 Watts)
- Capacidad de conmutación: 1 Gbps
- Tabla de direcciones MAC: 1K
- 6KV de protección contra rayos por puerto

- Compatible con los estándares Ethernet 
IEEE 802.3, IEEE 802.3u e IEEE802.3ab.
-Proporciona 8 puertos RJ45 de 10/100/1000 
Mbps con negociación automática
- Conectar y listo, no requiere con�guración.
- Ancho de banda de la tarjeta madre poste-
rior de hasta 16 Gbps, admite reenvío sin 
bloqueos a velocidad de cable.

TEF1105P-4-63W 

TEG1008DV1.0

- All-in-One de dispositivos.
- Performance Enhanced Wireless.
- Potente y Amplia Cobertura
- 6000V protección contra rayos
- Seguridad inalámbrica avanzada

TEG1116P-16-150W
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TETEG1008DV1.0 TETEG1116P-16-150W

TEW15E TETEF1105P-4-63W

ROUTING Y SWITCHING

*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC



- 1 puerto RJ45 Base-T 10/100/1000 Mbps
- 1 puerto SFP Base-X 1000 Mbps
-  Los puertos 1-24 cumplen con el estándar IEEE 
802.3af.
- Cada puerto puede admitir una salida de potencia 
PoE máxima de 30 W

TEF1126P-24-250W 

- Cobertura de 500㎡, Conexión WiFi en 
Todas Partes.
- Tecnología Wave2 MU-MIMO + Beamfor-
ming.
- Optimización Automática de Red para 
mantenerte en línea

- Hasta 4000 pies cuadrados
- Cobertura completa del hogar
-  Enrutador WiFi y reemplazo del extensor.
- Enrutador de malla Gigabit para Internet 
inalámbrico.
- Funciona con Alexa.
- Controles parentales

WIFI MESH NOVA - MW6 (3 pack) 

WIFI MESH NOVA - MW6 (2 Pack) WIFI MESH NOVA - MW6 (1 Pack)

- Cobertura para todo el hogar con una red de 
malla Wi-Fi más rápida y estable. Deshazte de 
las zonas muertas Wi-Fi.
- Alta capacidad y �exibilidad completa.
- Red de malla Wi-Fi segura.
- Fácil con�guración en cuestión de minutos.
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TETEF1126P-24-250W TEMW6(3-PACK)

TEMW6(2-PACK) TEMW6(1-PACK)

ROUTING Y SWITCHING

*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC



- Sistema Wi-Fi Mesh para todo el hogar
- Red Wi� Segura para casa de tres pisos
- Experiencia gaming y de streaming simultánea
- Velocidad Gigabit para videos 4K
- Instalación fácil y rápida con precon�guración

- Sistema Wi-Fi Mesh para todo el hogar
- Red Wi� Segura para casa de tres pisos
- Experiencia gaming y de streaming simultánea
- Velocidad Gigabit para videos 4K
- Instalación fácil y rápida con precon�guración

WIFI MESH NOVA - MW3 (3 pack)

- Interfaz: 2 puertos Ethernet por nodo de malla 
WAN y LAN en nodo de malla primario. 
- Ambos actúan como puertos de LAN en 
nodos de malla adicionales.
- 2 antenas internas de banda dual 3dBi 
- Botones:1 botón de reinicio
- Potencia de Entrada: 100-240V — 50 / 60Hz 

WIFI MESH NOVA - MW3 (2 pack)

WIFI MESH NOVA - MW3 (1 pack)

- All-in-One de dispositivos.
- Performance Enhanced Wireless.
- Potente y Amplia Cobertura
- 6000V protección contra rayos
- Seguridad inalámbrica avanzada

D151
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TEMW3(3-PACK)

TEMW3(1-PACK) TED151

TEMW3(2-PACK)

ROUTING Y SWITCHING

*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC



- 4 puertos LAN Gigabit
- Proporciona una velocidad de transmi-
sión inalámbrica de 300 Mbit / s con una 
alta velocidad de conexión por cable.
- Distancia de transmisión máxima de 
hasta 20 km

- 2.4GHz 11n 150Mbps.
- 12dbi antena direccional.
- IP64 recinto impermeable.
- 6000V Protección contra rayos.
- Hasta 60 metros de implementación 
�exible con inyector PoE incluido.

HG305-G

- La señal inalámbrica del I6 es más fuerte la 
cobertura está optimizada con el diseño 
estético del techo.
- El I6 puede integrar sin problemas en cual-
quier super�cie de la pared o del techo.
- El indicador LED simpli�ca la implementa-
ción y la con�guración.

O3 
CPE EXTERIOR PUNTO A PUNTO DE 5 KM

I6 Wireless N300 Access Point

- Banda de 2,4GHz
- La velocidad inalámbrica puede alcanzar 
los 300Mbps.
- Incorpora 2 antenas MIMO
- Múltiples anti-interferencias inalámbricas 
estables y no caídas.

i9 
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TEi6 TE19

TEHG305-G TEO3

ROUTING Y SWITCHING

*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC



- Diseño de alta potencia
- Diseño de techo
- Alimentación a través de Ethernet
- Puerto gigabit Ethernet
- Seguridad inalámbrica industrial
- Centralizado por el controlador AP

- Multi antiinterferencias, capacidad estable 
70 usuarios. 
- El diseño único y optimizado del entorno 
de acceso facilita la captura de 70 usuarios.
- Admite enlaces múltiples y SSD para prote-
ger la seguridad de los datos.

i12

 - Doble banda 11AC 1167 Mbps
-  Dos puertos LAN de 10/100 Mbps
- Compatible con PoE 802.3af
- Etiquetado VLAN múltiples SSID
- Centralizado gestionado por M3
- 86 tipo de montaje en pared diseño de caja de 
conexiones

i21

W9 AC1200 Router WiFi

ROUTING Y SWITCHING

- Conexión inalámbrica.
- Ofrece una velocidad de 433Mbps.
- Banda única de 5 GHz.
- Posee una antena interna.
- Tiene 1 puerto para conectarse.

O6

21

TEW9 TEO6

TEi12 TEi21

*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC





LANPRO

24 PORT MODULAR 
MULTIMEDIA PATCH PANEL

16 PORT MODULAR 
MULTIMEDIA PATCH PANEL

48 PORT MODULAR 
MULTIMEDIA PATCH PANEL
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LALP-iP16US LALP-iP24US LALP-iP48US

48 PORT MODULAR MULTIMEDIA 
PATCH PANEL - FULLSHIELDED

24 PORT MODULAR MULTIMEDIA 
PATCH PANEL - FULLSHIELDED CAJA SUPERFICIAL 1 PORT

LALP-iP24FS LALP-iP48FS LALP-3301WH

RJ-14 PLUG MODULARRJ-09 PLUG MODULAR
NETWORK CABLE, ALL WEATHER 

OUTDOOR CAT 5E TYPE U/UTP (UTP)
LALP-RJ094P4CTLUS LALP-RJ146P4CCTUS LALP-CE070BKC

*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC



LANPRO

CABLE CAT 6 U/UTP 
CM GRAY 305 MT

PATCH PANEL 24 PTOS CAT6 SERIE 
8000 90 GRADOS SIN BLINDAR CABLE FTP CAT.6 SHIELDED

LALP-P8C62490USB LALP-C6H10GRB LALP-C6370BKC

PATCH CORD CAT6 UTP 
2 MTS BLUE

PATCH CORD CAT6 UTP 
1 MTS BLUE

PATCH CORD DATACENTER CAT6 
U/UTP STRANDED 2 MTS GRAY CM  

LALP-4C6USBL1 LALP-4C6USBL2 LALP-4C6DUSGR2C

CONECTOR RJ-45 CAT 6A 
SHIELDED

PATCH CORD DATACENTER CAT6 
U/UTP STRANDED 3 MTS GRAY CM  

8000 SERIES CAT 6 8P8C RJ45, X-CLASS
 ROBOTIC MANUFACTURED KEYSTONE® 

LALP-4C6DUSGR3C   LALP-LRJ458PCC6AFL21 LALP-XC6PUSBL

24

COMPATIBLE UNSHIELDED JACK AZUL

*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC



COMPATIBLE UNSHIELDED JACK NEGRO COMPATIBLE UNSHIELDED JACK ROJO

GABINETES LANPRO DE 19 PULGADAS 
Y 800 MM DE PROFUNDIDAD.

 2U DE ALTURA Y 500MM 
DE PROFUNDIDAD.

LANPRO

8000 SERIES CAT 6 8P8C RJ45, X-CLASS
 ROBOTIC MANUFACTURED KEYSTONE®

8000 SERIES CAT 6 8P8C RJ45, X-CLASS
 ROBOTIC MANUFACTURED KEYSTONE®

Cable CAT 6A F/UTP 
LSZH VIOLET

LALP-XC6PUSBK LALP-XC6PUSRD LALP-CA3J0VLC

BANDEJA ESTÁNDAR FIJA DE LA SERIE 
7000 DE 500 MM DE PROFUNDIDAD

PATCH CORD CAT6A S/FTP 
LSZH 1 MTS BLUE

BANDEJA  DE TRABAJO SÚPER PESADO, 
DOBLE CARA, PARA OPENRACKS 

Serie 7000 
LALP-4CADFSBL1L LALP-XCAQFSDC LALP-R707DS5002U

2U STEEL HOR. ORGANIZADOR 
- NEW STYLE, Sleek

1U STEEL HOR. ORGANIZADOR  
- NEW STYLE, Sleek 

VERSALINE RACK/WALL  MOUNTABLE 
ORGANIZADOR VERTICAL CABLE 

LALP-SRU073111 LALP-SRU073112 LALP-VR707CTV1ABK42
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*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC



LANPRO

RACKS TIPO GABINETES 
ALTURA COMPLETA 600x800x42UPDU HORIZONTAL PARA RACKS

RACKS TIPO GABINETES 
ALTURA COMPLETA  800X1200X42U

LALP-RU07103PDU LALP-R70508642 LALP-R70612842

RACKS TIPO GABINETES DE PARED 
O MEDIANA ALTURA 600x600x12U

RACKS TIPO GABINETES 
ALTURA COMPLETA 800x1200x47U

BRACKS TIPO GABINETES DE PARED 
O MEDIANA ALTURA 600x600x18U

LALP-R70612847 LALP-R70106609 LALP-R70106618

ACCESORIOS DE FIBRA    
OPTICA/BANDEJAS UNIFIBER

ACCESORIOS DE FIBRA    
OPTICA/BANDEJAS UNIFIBER

RACKS ABIERTO DE PISO
2 POST 42U 

LALP-VR71042 LALP-F1851IV LALP-F1852IV

26

INDICATOR LIGHT,  LENGHT 250 MM, HEIGHT 1 1/2 U.

1 U 24 ports ( 48 on LC DUPLEX) IVORY 30 x 48 x 5 cms 2U 48 ports (  96 on LC DUPLEX) IVORY 30 x 48 x 9 cms

*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC



 3U  72 PORTS ( 144  on LC DUPLEX) IVORY 30 x 48 x 14  cms

LANPRO

ACCESORIOS DE FIBRA OPTICA/MODULOS 
ACOPLADORES UNIFIBER LLENOS

ACCESORIOS DE FIBRA OPTICA/MODULOS 
ACOPLADORES UNIFIBER LLENOS

ACCESORIOS DE FIBRA OPTICA/MODULOS 
ACOPLADORES UNIFIBER LLENOS

ACCESORIOS DE FIBRA OPTICA/MODULOS 
ACOPLADORES UNIFIBER LLENOS

ACCESORIOS DE FIBRA OPTICA/MODULOS 
ACOPLADORES UNIFIBER LLENOS

LALP-F1853IV LALP-UALCD16MM2 LP-UALCS06UPC

LALP-UALCS08APC LALP-UASCS08APC LALP-UASCD12UPC

ACCESORIOS DE FIBRA OPTICA/PANEL
 ADAPTADOR PARA ODF O PATCH PANEL

ACCESORIOS DE FIBRA OPTICA/TERMO
ENCOGIBLES, TUBILLOS 

ACCESORIOS DE FIBRA 
OPTICA/CAJAS NAP VACIAS 

LALP-F3520101 LALP-F16XXCBK LALP-F2152IV00
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ACCESORIOS DE FIBRA    
OPTICA/BANDEJAS UNIFIBER

LC adapters Multimode OM3/OM4 
Duplex, PC, Aqua color (16 cores)�

LC adapters, Singlemode Simplex, 
UPC, blue color (6 cores)�

LC adapters, Singlemode Simplex, 
APC, green color (8 cores)�

SC adapters, Singlemode Simplex,
 APC, green color (8 cores) 6 ports  DUPLEX  (12 cores)  SC / UPC / SM  Blue color

 40mm length, 1.0 mm diam BLANK PANEL FOR 36 PORT ONLY NAP 2 PORTS  FTTH  FIBER OPTIC BOX, SMALL ENCLOSURE

*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC



BOTAS PLASTICAS GRIS
FACEPLATE VERTICAL

(1 PUERTO)

FACEPLATE HORIZONTAL
(2 PUERTOS)

PIGTAILS SM 652 LC SIMPLEX UPC

LANPRO

CONVERTIDORES DE MEDIA
16 SLOTS - DUAL POWER SUPPLY

RJ45 Converter 10/100/1000 TX 
to 1000 FX, 20 KmPIGTAILS FIBRA OPTICA MONOMODO

LALP-F12P1000006P1M LALP-RKICFDA LALP-ICF3100203

HERRAMIENTAS
LALP-LPT-FSTRP01 LALP-B101GR LALP-3317V1WH1

LALP-3317V2WH2

28

(AC 100 to 260 VAC)

TOOL, OPTICAL FIBER CABLE STRIPPER.

*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC
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COMMSCOPE
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PATCH CORD CAT 6A PATCH CORD CAT 6A
COCPCSSX2-03F007 LALP-CE070BKC

IMVISION
CO760165514

UPGRADE SYSTEM 
MANAGER ENTERPRISE 1000–2000

PATCH PANEL MODULAR
CO760207274

M-SERIES, UTP, 1U, 24 PORTM-SERIES, UTP, 
1U, 24 PORTM-SERIES, UTP, 1U, 24 PORT

PATCH PANEL MODULAR
CO760187187

PATCH PANEL MODULAR 360 SYSTIMAX 360™ 
EVOLVE 24-PORT FLAT PANEL

PATCH PANEL CAT6A
CO760201145

CABLES CAT6A
CO760146977

CABLE GIGASPEED X10D® MODULAR PATCH CORD, DARK GRAY JACKET, 
10 FT

MODULAR PATCH CORD, DARK GRAY JACKET, 
3 FT

SYSTIMAX
CO760235590

Category 6A U/UTP Cord, LSZH , RJ45 
to Ceiling connector, 1.5 ft, gray

SYSTIMAX
CO760237876

IMVISION CONTROLLER X IMV-CNTRL-X

SYSTIMAX 360™ 
iPatch® 1100GS6 Evolve U/UTP 

Patch Panel, 24 port

*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC



COMMSCOPE

 ORGANIZADOR VERTICAL 
PARA RACKS

 ORGANIZADOR HORIZONTAL 
PARA RACKS

RACKS TIPO GABINETES DE 
PARED O MEDIANA ALTURA
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CO760072942 CO760072785 CO760158592

BANDEJAS DE FIBRA 
OPTICA/ MODULOSBANDEJAS DE FIBRA OPTICA/SHELF

ACCESORIOS PARA BANDEJAS DE FIBRA 
OPTICA/BANDEJAS DE FUSION

ACCESORIOS PARA BANDEJAS DE FIBRA 
OPTICA/BANDEJAS DE FUSION

CO760193797 CO760109496 CO760039867

PATCH CORD MULTIMODO PATCH CORD MULTIMODO
CO760148502 COFEXLCLC42-MXF010 COFEXLCLC42-MXF060

ORGANIZADOR HORIZONTAL TROUGH KIT,
 1 RU, 19 IN, SINGLE SIDED

MINI RACK DE PARED 3 IN (76 MM) CHANNEL 
X 9.4IN (239 MM) H - 19 IN (482.6 MM) 

SYSTIMAX 360™ IPATCH® G2 LC FIBER PANEL
MODULO FO 360 SYSTIMAX 360G2 CON 

PIGTAILS CASSETTE 12 LC SM TERASPEED® ROLOSPLICE KIT WITH 2 FUSION 
SPLICE TRAYS

Splice SYSTIMAX 360™ PATCH CORD  OM4 LAZRSPEED 550 LC TO LC
FIBER PATCH CORD, 1.6 MM DUPLEX, RISER, 10 FT

PATCH CORD  OM4 LAZRSPEED 550 LC TO LC
FIBER PATCH CORD, 1.6 MM DUPLEX, RISER, 60 FT

ORGANIZADOR VERTICAL CABLE 
MANAGEMENT KIT, 6IN X 84IN

*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC



COMMSCOPE

LazrSPEED® TeraSPEED® SYSTIMAX
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CO760236503 CO760236504 CO760209940   

PIGTAILS  MONOMODO
COFAWL1UC01-JXM001

LazrSPEED® Splicing cassette, 24LC , 
No Pigtails

FACEPLATE - 2 Posiciones
CO108168469

ACCESORIOS CAT6A
CO760092411

Splicing cassette, 24LC , 
No Pigtails

FIBRA OPTICA MULTIMODO FIBRA OPTICA MULTIMODO FIBRA OPTICA MULTIMODO
CO700208143 CO760012112 CO760036418   

FIBRA OPTICA 6 HILOS OM3 INDOOR 
AQUA LAZRSPEED® FO OM3 LazrSPEED® 

FIBRA OPTICA 12 HILOS OM4, 
INDOOR LAZRSPEED®

TeraSPEED® Jack GigaSPEED X10D®

*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC



Instrumentación
& Herramientas

Instrumentación
& Herramientas



VIEW 12 PRO

OPTICAL MULTIMETER V30 VIEW 5 PRO M7 

VIEW 8 PRO

GS-4015S FUSION SPLICER GS-4018 FUSION SPLICER

VIEW 3

VIEW 600

V iew
T ype

Active V - Groove Clad

Budget Projects – low
Non - Precision - Critical Systems
MM Splicing

Application

T echnical
2x Cameras (X & Y)
4x Motors (2x Press & 2x 
Splicing /Heating Time: 7s / 15s
Battery Capacity : 5200mAh (~200 

Sales Portfolio | IN N O  Instrument | 2021

V iew 600
Wavelengths

1310,1550,1625,1650nm

Modular System – 13 Modules Available
Field- Replaceable M odules
7” Touch Screen
SOLA (Smart Optical Link Analyser )
High - Power CPU – Fast Response Time
VFL & Power Meter (optional )

F eatures

Dynamic R ange

29 - 39 dB
Depending on the module Depending on the module

34

ININNOV30 ININNOVIEW5 ININNOVIEWM7

ININNOVIEW8

ININNOVIEW600

ININNOVIEW3ININNOVIEW12

INSTRUMENTACIÓN & HERRAMIENTAS

*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC



GS-60 FUSION SPLICER GS-40 FUSION SPLICER

GW-850 FIBER CLEAVER GW-800A

MEDIDOR DE POTENCIA
FHP2A01

V10 PRO
FIBER CLEAVER 

GW-750 FIBER CLEAVER

MEDIDOR DE POTENCIA
FHP2A04

LOCALIZADOR VISUAL
VLS-8-15/30

Sales Portfolio | IN N O  Instrument | 2021

3 P ro
Alignment

cost
Critical Systems

Align )
/Heating Time: 7s / 15s

: 5200mAh (~200 cycles )

SM: 0.03dB
MM: 0.01dB
DS: 0.05dB
NZDS: 0.05dB
G.657: 0.03dB

T ypical Los s

IoT
GPS
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INSTRUMENTACIÓN & HERRAMIENTAS

*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC



INSTRUMENTACIÓN & HERRAMIENTAS

MULTIMETRO ÓPTICO
FHM2 MICROSCOPIO DE FIBRA FIM-4 

36

*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC



Solución de EnergiaSolución de Energia



SOLUCIÓN DE ENERGIA - INTERACTIVO

ENTERPRISEPLUS LCD™ UPS MODELS ENTRUST LCD LINE INTERACTIVE SERIES Serie de UPS EXR ™
 

38

Las nuevas características incluyen menor 
modelos de tiempo de ejecución estándar 
de costo, una pantalla LCD informativa y 
salidas adicionales frente a modelos 
anteriores.

Es un UPS de mayor precio para proteger 
su valioso equipo: regulación automática 
de voltaje, protección contra picos y sobre-
tensiones, y respaldo de batería, todo en 
un paquete sorprendentemente compac-
to.

El UPS de la serie Minuteman EXR ™ ofrece 
una verdadera salida de onda  sinusoidal, 
características robustas y opciones de 
configuración versátiles para una gama 
completa de aplicaciones de redes críticas.

750/600   1000/800  1500/1200  
2000/1760     3000/2560

550/330   700/420  1000/600  
   1500/900

Maximum Power Capacity   (VA/Watts) Maximum Power Capacity   (VA/Watts)
750/675   1,000/900   1,500/1,350 

2,000/1,800   3,000/2,700 

Maximum Power Capacity   (VA/Watts)

500VA / 700VA  / 1000VA / 1500VA / 2000VA 525 Watts  / 700 Watts  / 1050 Watts / 1400 Watts 
Maximum Power Capacity   Maximum Power Capacity   

MM-AVR™ 
SERIES LINE-INTERACTIVE UPS 

PRO-RT Series Line-Interactive UPS 

El MM-AVR cuenta con regulación automática 
de voltaje, que proporciona protección de todos 
los problemas de energía, incluyendo los picos, 
caídas de tensión y apagones. Su tamaño 
compacto y funcionamiento silencioso permite 
una fácil instalación en las zonas públicas y 
o�cinas.

Es un UPS que incorpora tecnología de 
línea interactiva que preserva energía de la 
batería al proporcionar regulación de 
voltaje durante apagones o huecos de 
tensión.

*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC
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SOLUCIÓN DE ENERGIA - ONLINE

Encompass® On-line UPS Endeavor® 6-10kVA Tower Endeavor 5-10kVA Rackmount 
Online UPS

 

Diseñado para proteger los equipos más 
críticos utilizado en centros de datos, 
comunicaciones de voz y datos, sistemas 
de seguridad y aplicaciones industriales 
ligeras.

El UPS combina salida de onda sinusoidal 
pura libre de transitorios y capacidad de 
tiempo de ejecución extendido para 
aplicaciones críticas.  La pantalla LCD del 
panel proporciona una noti�cación visual 
del estado.

Combina transitorios salida de onda 
sinusoidal pura libre, capacidad de tiempo 
de ejecución extendido y redundante o 
con�guraciones paralelas para aplicacio-
nes críticas. Una pantalla LCD del panel 
frontal proporciona una noti�cación visual.

1,000VA  / 1,500VA  / 2,000VA  / 3,000VA 6000VA / 10000VA
6000 Watts / 10000 Watts

Maximum Power Capacity  Maximum Power Capacity   (VA/Watts)
5000VA / 4500W   (4556VA / 4100W)
6000VA / 5400W   (5556VA / 5000W)
8000VA / 7200W    (6889VA / 6200W)

10000VA / 9000W   (8889VA / 8000W) 

Maximum Power Capacity   (VA/Watts)

1000VA / 1500VA / 2000VA / 3000VA
900 Watts / 1350 Watts / 1800 Watts / 2700 Watts 

10VA / 15VA / 20VA / 30VA / 40VA / 50VA / 60VA / 80VA / 100VA
9 Watts / 13.50 Watts / 18 Watts / 27 Watts / 36 Watts / 45 Watts / 

54 Watts / 72 Watts / 90 Watts  

Maximum Power Capacity   Maximum Power Capacity   

Endeavor® LCD On-line 
Uninterruptible Power Supply ENTERRA 3-Fase UPS Sistemas 

La serie Endeavour LCD está diseñada para 
proteger servidores, almacenamiento de datos, 
conmutadores y enrutadores utilizados en 
centros de datos o armarios de red, DAS y 
sistemas de células pequeñas, industria ligera 
aplicaciones, sistemas de telecomunicaciones y 
VOIP, además de sistemas de seguridad.

Los sistemas UPS Trifásicos Enterra ayudarán a 
los usuarios a reducir los costos y consumo 
totales de energía, mientras que también le 
proporcionan una solución segura de energía 
centralizada. La e�ciencia energética es 
también una alta prioridad para los propieta-
rios de negocios, administradores y técnicos. 350VA / 550VA / 750VA / 900VA

200 Watts / 300 Watts / 450 Watts / 500 Watts  

Maximum Power Capacity   

Enspire Series - Standby 

El UPS de la serie Minuteman Enspire es una 
línea de UPS de bajo costo y alto rendimiento 
que proporciona las características necesarias 
para proteger su valioso equipo. 

*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC



OLT & ONU(XPON)OLT & ONU (XPON)



OLT – CDATA FTTH GPON ONT

GPON/EPON ONU  
SM164242-GHDUHR-T21

GPON/EPON ONU
SM16322-XHWHR-T30

GPON/EPON ONU 
SM16101-GHZ-T10

1GE PORT,MINI SIZE,ZTE CHIPSET

FD600-511G-HZ670

FTTH XPON ONU
FD511GW-X-R310

FTTH XPON ONU
FD702XW-AX-R410

FTTH XPON ONU
FD704GW-AX-Z410

1GE+WIFI, SUPPORT GPON/EPON DUAL
MODE BY UPGRADING SOFTWARE

1GE+1FE+CATV+WIFI, SUPPORT
GPON/EPON DUAL MODE BY UPGRADING

SOFTWARE, WITH AGC FUNCTION

4GE+CATV+WIFI, SUPPORT GPON/EPON
DUAL MODE BY UPGRADING SOFTWARE, WITH

AGC FUNCTION

FTTH XPON ONU
FD701G-AX-Z310

1GE+CATV, SUPPORT GPON/EPON DUAL
MODE BY UPGRADING SOFTWARE, 

WITH AGC FUNCTION
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OLT, ONU & ONT (XPON)

*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC



HG1 -SINGLE PORT GPON ONT
HG6

N300 Wi-Fi GPON ONT
HG9 AC1200 WIFI

 DOBLE BANDA GPON ONT

42

OLT, ONU & ONT (XPON)

TENHG1 TENHG6 TENHG6

*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC



Etiquetado DYMOEtiquetado DYMO
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RHINO 5200 LABELPRINTER-SINGLE UN
DY1755749

DYMO DY XTL 300 PRINTER KIT
DY1868814

DYMO DY XTL 500 PRINTER KIT
DY1868815

XTL 300

XTL ALL PUPOSE VINYL
DY1868741

DY XTL 0.5" 12MM BK/CLR VINYL 
CONT TAPE XTL 300 

XTL ALL PUPOSE VINYL
DY1868766

DY XTL 0.5" 12MM BK/OR VINYL 
CONT TAPE XTL 300  

XTL ALL PUPOSE VINYL
DY1868743

DY XTL 1" 24MM BK/CLR VINYL 
CONT TAPE XTL 300 

XTL 500

XTL ALL PUPOSE VINYL
DY1868768

DY XTL 1" 24MM BK/OR VINYL 
CONT TAPE XTL 300  

XTL HEAT SHRINK TUBES
DY1868717

DY XTL 0.25X1.3" 6X34MM BK/WT 
HST DIE TP XTL 300  

XTL FLEXIBLE CABLE WRAP
DY1868707

DY XTL 1.5X0.8" 38X21MM 
BK/WT SL TAPE 
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ETIQUETADO DYMO

*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC



25

XTL PRE SIZED LABELS
DY1868715

XTL ALL PUPOSE VINYL
DY1868774

XTL HEAT SHRINK TUBES
DY1868812

NOT EMBOSSING
DY18051

RHINO 1/4" WHITE HEAT SHRINK 
TUBES- 6MM

NOT EMBOSSING
DY18483

NOT EMBOSSING
DY18488

NOT EMBOSSING
DY18443

NOT EMBOSSING
DY18445

NOT EMBOSSING
DY1805436

RHINO 1/2" WHITE PERM POLY 
LABEL- 12MM  

RHINO 1/2" WHITE FLEX NYLON 
LABEL- 12MM 

RHINO 3/8" WHITE VINYL- 9MM  RHINO 3/4" WHITE VINYL- 19MM  RHINO 3/4" BLACK VINYL-19MM 

DY XTL 2X4" 51X102MM NOTICE 
RTK DIE TAPE 

DY XTL 1.5" 41MM BK/YL VINYL 
CONT TAPE 

DY XTL 2.0" 54MM BK/WT HST 
CONT TAPE 
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ETIQUETADO DYMO

*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC



SERIE LETRA TAG

SERIE LABEL MANAGER

SERIE LABEL WRITER
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ETIQUETADORA DYMO COLORPOP

ETIQUETADO DYMO
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*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC



HerrajesHerrajes



HERRAJE TERMINAL PARA
POSTE TIPO “A”

HERRAJE TERMINAL TIPO “A” PARA
CABLE DE FIBRA ÓPTICA

ABRAZADERA TIPO “A” CON 
EXTENSIONES Y GUARDACABO 

TIPO POLEA PARA FIBRA ÓPTICA
ABRAZADERA CON HERRAJE TIPO 

“B” PARA FIBRA ÓPTICA

BRAZO TIPO FAROL 
DE USO MÚLTIPLE

HERRAJE CRUCE AMERICANO 
PARA FIBRA ÓPTICA 

GUARDACABOS PARA CABLE
DE FIBRA ÓPTICA ADSS

HERRAJE TIPO “B” CÓNICO PARA 
CABLE DE FIBRA ÓPTICA ADSS

HERRAJE “TIPO ”B” GANCHO DE DISPERSIÓN ANILLLO CONDUCTOR 
(DISTRIBUCIÓN)

PINZA DE ANCLAJE
PARA CABLE DROP

HERRAJE BRAZO FAROL 
TIPO "A"
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HERRAJES

*Para mayor información comuniquese con un asesor
VENTAS@JASTECH.COM.EC

TENSOR PLÁSTICO FIGURA 8 
CON GANCHO DE ACERO



VISITANOS

https://jastech.com.ec/


